Quia contextus huius .c. non solū habet, defe-
rentes, sed etiā, subministrantes: quod est verbū
valde generale, vt ex Cicerone, Cesare, Quin-
tiliano, Columella, & alijs colligi potest, & etiā
ex .l. i. Si seruus extero. Vbi dans nummos di-
citur subministrare. Et fama consentiens sub-
ministrat præsumptionem .c. Præterea. de testi-
bus. Et qui alit aliquem, necessaria ei submini-
strat. c. i. de cohabit. cleri. et. c. final. de magist.
& .c. Episcopus. & .c. Cum secundū. de præben.

V I. infertur, appellatione, subministrantiū,
comprehendit vendentes, permutantes, donan- 18
tes, & quouis alio titulo ea in Sarracenos trans-
ferētes. Quoniā quicūque hæc faciūt, submini-
strāt, et in oībus vna est ratio: et ideo, licet latè,
et impropriè tātū dicerētur, subministrare: tñ
cōprehēderētur. Quoniā tñc etiā lex pœnalis † 19
de vno casu ad aliū extēditur, secundū Anto. in
c. fin. de cōsuet. n. receptas à Domi. & Perus.
in. c. i. de tēp. ordi. lib. 6. & ab alijs alibi cōiter.
V II. infertur, cōprehēdisub hoc verb. et eos, qui
permittūt subministrātes, et per cōsecutionem

- 20 sub generali prohibitione huius cap. † eos qui per-
mittunt talia de suis terris, portibus, vel ciuita-
tibus extrahi, vt deferantur Sarracenis. Quo-
niã hi mala mente actuali, vel virtuali submini-
strant saltẽ per alios: quod sufficit. c. Significa-
uit, & c. Quod olim, infra eod. Facit etiã Ex-
trauag. Multa. de Iudæis æque excõicans per-
mittentes hæc extrahere de portibus suis, ac de-
ferentes, & mittentes. Et defendi possẽt, quòd
licet illa Extrauag. sit quoad alia localis: non ta-
men est quoad hoc. VIII. rectè dicere Syl-
uest. incidere in hunc canonem, † qui ad sui tui-
tionem defert ad Sarracenos arma, & post ea
eis ob pecuniam vendit. Cui consequens est, re-
ctè quoque me ex facto respondiße, hoc ipsum
esse dicendum de his, qui aliqua hic specialiter
prohibita in sui, suarumq; nauium ornamentũ,
vel tutamentum deferũt, & postea illa, vel eo-
rum aliqua vendunt, vel donant. Quoniam ne-
gari non potest, omnes hos detulisse Sarracenis
hic prohibita specialiter. IX. rectè me res-
pondiße, etiam incidere in hanc excommunicat-
- 21

tionem Christianos, medicos, chirurgos, legatos, & alios, qui sufficienti ad id facultate muniti ad eunt Sarracenorum principes, suis armis ornati: & postea vel rogati, vel donati ab eis, ob gratitudinem ea ipsis donant: † nisi rei paruitas, & temporis, loci, vel personarum circumstantia eos à peccato lethali excusaret, ut paulo post dicam. Quia negari non potest, eos deditisse Sarracenis prohibita hic specialiter. X. permittentes † arma, etiam pro armis incidere in hunc canonem. Quia etiam id est deferre: Et non refert, quo titulo eis arma deferantur, ut eis muniatur, modo eis tradantur: nisi permutatio ita fieret pro alijs armis à rei bellicæ experto, ut certum esset, se iuxta adagiū accipe. χρύσεια χαλκείων aurea pro æreis, siue meliora, et utiliora pro peioribus, vel inutilibus, ut respondimus interrogati de specie, in qua miles prudens equū omnino indisciplinabilem, & sessoriperniciosum, pro disciplinabili, & sessori parenti, neque aliqua ex parte suo peiori permittavit. In ea item specie, in qua Christianus arma sua parum apta